2022 年 9 月 1 日

各 位

オリックス銀行株式会社

「2022 年秋の新規口座開設キャンペーン」を開始

～預入期間 1 年の預金金利を年 0.30％に優遇、上限 300 万円まで作成可能～

オリックス銀行株式会社（本社：東京都港区、社長：錦織 雄一）は、2022 年 9 月 1 日

（木）～2022 年 10 月 1 日（土）までの期間、「2022 年秋の新規口座開設キャンペーン」を

実施しますので、お知らせします。

本キャンペーンでは、対象期間内に e ダイレクト預金口座（普通預金）の開設が完了した

お客さまを対象に、2022 年 10 月 3 日（月）0:00 ～10 月 16 日（日）23:59 まで、預入期

間１年の定期預金を優遇金利として年 0.30%※1（上限 300 万円）で作成いただけます※2。

e ダイレクト定期預金は、インターネット取引専用の商品として、通帳や証書を発行せず

にコストを抑えることで魅力的な金利を提供します。最短 2 週間から最長 7 年まで、幅広

いラインアップをご用意し、お客さまの目的に合わせて、お好みの預入期間を設定いただけ

ます。

本キャンペーンを通じて、当社が取り扱う預金商品の魅力をお届けするとともに、今後も

お客さまの安定的な資産形成につながる商品・サービスの提供に努めてまいります。

※1 税引き前の年利率です。税引後の金利は年 0.239%となります。

2022 年 9 月 1 日現在の預金金利（預入期間 1 年）は年 0.15% （税引後年 0.119%）

※2  定期預金は、e ダイレクト普通預金から資金を振り替えて作成します。

以 上

＜本キャンペーンに関するお問い合わせ先＞

e ダイレクト預金デスク TEL：0120-145-094
（受付時間 9：00~17：00、土日祝および 12/31~1/3 休）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

経営企画部 遠藤・船山・我妻 TEL：03-6722-3630

■キャンペーン概要
（1）期間

STEP1：e ダイレクト預金口座（普通預金）開設
2022 年 9 月 1 日（木）～2022 年 10 月 1 日（土）
STEP2：定期預金（1 年もの）預け入れ
2022 年 10 月 3 日（月）0:00 ～10 月 16 日（日）23:59

（2）対象者

（3）優遇金利内容

（4）専用の「優遇金利定期預金キャンペーン」ページの案内方法

（5）キャンペーン詳細ページ

https://www.orixbank.co.jp/pr/yk_cp202209/

https://www.orixbank.co.jp/pr/yk_cp202209/

（6）e ダイレクト預金口座（普通預金）開設手順

■キャンペーンの注意事項

・本キャンペーンの e ダイレクト預金口座開設期間中は、通常よりも口座開設手続きに時

間がかかることがあります。また、書類不備などにより、手続きが間に合わない場合には、

キャンペーンの対象外になりますので、期間終了間際でお申し込みいただく場合はご注意

ください。

・期間内に口座開設を完了するための、書類の受付期限は以下のとおりです。
アップロードの場合 9 月 27 日（火）
郵送の場合 9 月 26 日（月）当社必着
なお、書類が完備されない場合は受け付けできませんので、ご承知おきください。
・書類が完備されていないと当社が判断した場合、申込手続きを最初からやり直していただ

くことがあります。
・金利の見直しにより、当社ウェブサイトに掲載している e ダイレクト定期預金金利が優

遇金利を上回った場合等、キャンペーンの内容を変更または中止することがあります。

・対象期間内の e ダイレクト預金口座開設日で対象者を判定します。

・口座開設日は、お客さま専用ページの「各種照会＞お客さま情報照会」、または、当社か

ら郵送する「お客さまカード」の台紙とカード裏面に記載されています。

・過去に、e ダイレクト預金口座で取引を行っていた場合（現在解約済み）、もしくは、ダ

イレクト預金等、他の預金取引がある場合でもキャンペーンの対象となります。

・預入金額の上限は 300 万円です。

・優遇金利定期預金を中途解約した場合は、優遇金利は適用されず、所定の中途解約利率が

適用されます。

・優遇利率は満期日までで終了します。満期時取り扱いが「元利自動継続」または「元金自

動継続」の場合、満期日当日の通常の定期預金の利率を適用します。

・今後予告なくキャンペーン内容を変更または中止することがあります。

・その他、当社の総合的な判断で本キャンペーンの対象外となる場合もありますので、ご了

承ください。

・1 人当たりの預入金額合計がキャンペーン対象の上限までであれば、期間中何度でも定期

預金の作成が可能です。

■ e ダイレクト預金の留意事項

・「e ダイレクト定期預金」を利用いただくには、オリックス銀行の「e ダイレクト普通預

金」が必要です。「e ダイレクト定期預金」の預入金額は、50 万円以上 1 円単位です。ただ

し、本キャンペーン対象の e ダイレクト定期預金 1 年ものは、100 万円以上 1 円単位です。
・預け入れいただく際の送金（振込）手数料は、お客さまに負担いただきます。
・満期時の取り扱いは、元利自動継続、元金自動継続、自動解約の中から、預入時にお客さ

まご自身で選択していただきます。なお、満期日の前日までであれば、満期時の取り扱いの

変更ができます。
・元利自動継続の場合は元利金を、元金自動継続の場合は元金を、前回と同一期間の定期預

金として自動継続します。継続後の金利は、満期日（継続日）当日の「e ダイレクト定期預

金」の金利を適用します。また、元金自動継続の場合の利息、自動解約の場合の元利金は、

満期日に「e ダイレクト普通預金」へ振り替え、満期日以降は当社所定の「e ダイレクト普

通預金」金利を適用します。
・満期日前に中途解約した場合は、預入日（継続をしたときは最後の継続日）から解約日の

前日までの期間に対して、当社所定の中途解約利率を適用します。
・他の金融機関あての振込手数料は月 2 回まで無料、3 回目からは 1 回 220 円（消費税込

み）を負担いただきます。

https://www.orixbank.co.jp/personal/interest/
https://www.orixbank.co.jp/personal/deposit/edirect/#anc_02

・国内に住所を有する個人のお客さまが対象の商品です。
・預金保険の対象商品です。定期預金や利息つきの普通預金などは、預金者 1 人当たり、1
金融機関ごとに合算され、元本 1,000 万円までとその利息などが保護されます。
・マル優の取り扱いはありません。